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Aktuelle Mittelverwendung* 

85 % Projekte 15 % Verwaltung

84 % Durchführung 16 % Entwicklung 78% Administration 22 % Headquarter

35 % Nothilfe Ukraine

42 % Türkei KEP      

23 % Nothilfe Erdbeben                                                 

40 % Ukraine

30 % Türkei KEP

30 % Türkei Hatay                                             

08 % Versicherungen                                    
30 % Geschäftsführung / Finance                                                 
16 % Marketing / Spendergewinnung                                            
26 % Steuerberater / Freelancer                                
05 % Reisekosten

05 % Software / Lizenzen

10 % Sonstiges


28 % Miete                                             
10 % Fahrzeuge

12 % Büroausstattung 

50 % IT / Telekommunikation                        

*gem. Geschäftsbericht 2023
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Unsere Einnahmen im Überblick
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EINNAHMEN (EUR) 2022 2023

Spenden

Freie Spenden 410.550,00 € 561.214,00 €

The 2nd Chance Foundation 80.000,00 € 80.000,00 €

Zweckgebundene Spenden / Fördermittel 198.450,00 € 143.000,00 €

Zweckgebundene Spende Primavera e.V. 100.000,00 € 0,00 €

Zweckgebundene Spende LandsAid e.V. 116.703,76 € 0,00 €

Sonstige Einnahmen Erstattungen / Projektbeteiligungen 59.358,65 € 0,00 €

Rückstellung Vorjahr 39.566,14 € 180.000,00 €

Mitgliedsbeiträge 420,00 € 465,00 €

Fördermitglieder 5.428,81 € 5.963,00 €

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 2.664,66 € 16.700,00 €

Veranstaltungen 11.190,00 € 8.240,00 €

SUMME 1.024.332,02 € 915.582,00 €
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Unsere Ausgaben im Überblick
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Ausgaben 2022 2023

Projektausgaben
Projektdurchführung Türkei KEP Women Empowerment 147.000,00 € 212.328,21 €

Nothilfe Geflüchtete in der Türkei 39.970,14 € 0,00 €
Nothilfe Balkan Bosnien / Serbien 3.389,24 € 0,00 €
Nothilfe Ukraine / Projekte Ukraine 465.424,48 € 174.790,53 €
Erdbebenhilfe Türkei & Syrien 0,00 € 112.404,56 €

Projektentwicklung & Koordination Personal / Mitarbeiter / Einsatzkräfte 69.152,61 € 80.843,50 €

Events 5.333,50 € 2.946,39 €

Verwaltung Miete Büro 4.838,50 € 7.088,07 €
Versicherungen 4.787,23 € 7.503,20 €
Beiträge 29.669,60 €
Geschäftsführung / Buchhaltung 41.899,04 €
Telekommunikation / IT 2.129,87 € 15.561,09 €
Marketing & Spendergewinnung 7.246,96 € 16.248,63 €
Fahrzeuge & Fahrzeugkosten 10.627,86 € 3.264,45 €
Steuerberater / Freelancer / Agenturen 2.861,96 € 26.278,08 €

Büro & Ausstattung 5.161,30 € 4.737,30 €
Reisekosten 4.949,65 € 4.645,49 €
Software/ Lizenzen/ Gebühren 
Zahldienstleister

3.746,20 € 4.612,07 €

Betriebl. Besprechungen 941,68 € 848,00 €
Sonstiges 35.936,84 € 4.162,34 €

Rückstellungen Projekte im Folgejahr 180.000,00 € 180.000,00 €

SUMME 1.023.167,62 € 900.160,95 €
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Einnahmen Überschuss D
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Einnahmen Überschuss Rechnung 2022 2023

Einnahmen Gesamt

Spenden Gesamt 905.703,36 € 704.214,00 €

Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb 2.664,66 € 16.700,00 €

Mitgliedsbeiträge Gesamt 5.848,81 € 6.428,00 €

Veranstaltungen 11.190,00 € 8.240,00 €

Erstattungen, Projekbeteiligungen 59.358,65 € 0,00 €

Rückstellungen 39.566,14 € 180.000,00 €

Summe Einnahmen 1.024.331,62 € 915.582,00 €

Ausgaben Gesamt

Projektedurchführung 655.783,86 € 499.523,30 €

Projektentwicklung 69.152,61 € 80.843,50 €

Verwaltung 112.897,65 € 136.847,76 €

Events 5.333,50 € 2.946,39 €

Rückstellungen 180.000,00 € 180.000,00 €

Summe Ausgaben 1.023.167,62 € 900.160,95 €

ERGEBNIS 1.164,00 € 15.421,05 €
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Unsere Vermögensübersicht D
rei M

usketiere 
R

eutlingen e.V.

Verein: Drei Musketiere Reutlingen e.V.
Finanzamt: Reutlingen
StNr.: 78042 / 09849
Register Nr.: 722607
Amtsgericht: Stuttgart

Vermögensaufstellung 01.01.2023   bis  31.12.2023

Umlaufvermögen
Kontenbezeichnung Bestand Bestand

01.01.2023 31.12.2023
Bank Girokonto KSK Reutlingen 184.000,00 € 182.000,00 €
Paypal 1.584,00 € 5.461,58
PrePaid Kreditkarte 3.200,00 € 52,00 €
Kasse 0,00 € 549,20
Revolut 2.037,57 €

Anlagevermögen
Ideeller Bereich
Büroeinrichtung (geschätzt) 5.000,00 € 6.000,00 €
Fahrzeuge (gebraucht/geschätzt) 9.500,00 € 11.500,00 €
Vermögensverwaltung
Beteiligungen 0,00 € 0,00 €
Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb
BOUNDLESS Rucksäcke (VK Wert) 12.500,00 € 9.000,00 €
BOUNDLESS Hoodies (VK Wert) 16.500,00 € 14.000,00 €
BOUNDLESS Sweatshirt (VK Wert) 15.000,00 € 13.500,00 €
BOUNDLESS T-Shirts (VK Wert) 6.000,00 € 4.000,00 €
BOUNDLESS Accessoires (VK Wert) 2.000,00 € 500,00 €

Verbindlichkeiten (Kredite) 0,00 € 0,00 €

Gesamtbestand 255.284,00 € 248.600,35 €
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